年 第 ９ 回

時 分
時 分

５ 名 （ ５ 名 名 ）

会議事項及び議事の経過

開会宣言

（ ）

日程第１ 会議録署名委員の指名について

（ ）

委員にお願いします。

日程第２ 教育長の諸報告

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

日程第３

（ ）

（ ）

（ ）

令和 ３ 定　例 魚 沼 市 教 育 委 員 会 会 議 録

午後 1 30 開会
午後 2 20 閉会

場 所  魚沼市役所 本庁舎305会議室 書　記 佐藤　彰弘　渡邊　眞絵

委 員 定 数 出席者 欠席者

教育長 樋 口 健 一 教育長職務代理者 星 麻 衣

委　員 浅 井 誠 哉 委　員 八 木 由 美 子

委　員 桑 原 哲 哉

欠 席 委 員

事 務 局 長 吉 澤 国 明 学校教育課長 森 山 丈 順

説明のため 管理指導主事 島 田 昌 幸 管理指導主事 角 谷 文 昭

出席した者 統括指導主事 新 澤 美 和 子 生涯学習課長 斎 藤 勝 浩

子ども課長 小 林 淳

学校教育課係長 佐 藤 彰 弘 学校教育課主任 渡 邊 眞 絵

樋 口 教 育 長 　これより令和３年第９回魚沼市教育委員会を開催します。

樋 口 教 育 長 　日程第１、会議録署名委員の指名を行います。

　本日の会議録署名委員は、会議規則第23条第３項の規定により

星　麻衣

樋 口 教 育 長 　日程第２、教育長の諸報告を行います。（日程2ページ、教育長諸報告
により8月18日から9月7日までの出席会議・行事について報告）

樋 口 教 育 長 　教育長諸報告について、質疑はありませんか。

委 員 　（「ありません」の声あり）

樋 口 教 育 長 　教育長諸報告については、以上でよろしいですか。

委 員 　（「はい」の声あり）

樋 口 教 育 長 　それでは以上で教育長の諸報告を終わります。

報告事項

①（市長部局要綱）
魚沼市自立支援教育訓練給付金交付要綱の一部改正について

樋 口 教 育 長 　日程第３、報告事項①、魚沼市自立支援教育訓練給付金交付要綱の一部
改正について、報告をお願いします。

小林子ども課長 　報告いたします。（日程3ページ以降：報告事項①、魚沼市自立支援教
育訓練給付金交付要綱の一部改正について説明）

樋 口 教 育 長 　報告事項①について、質疑はありませんか。

公開

会 議 日 程 令和 ３ 年 ９ 月 ７ 日

出 席 委 員

1

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

日程第４

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

委 員 　（「ありません」の声あり）

樋 口 教 育 長   それでは以上で報告事項①を終了します。

②（市長部局要綱）
魚沼市高等職業訓練促進給付金等支給要綱の一部改正について

樋 口 教 育 長 　日程第３、報告事項②、魚沼市高等職業訓練促進給付金等支給要綱の一
部改正について、報告をお願いします。

小林子ども課長 　報告いたします。（日程9ページ以降：報告事項②魚沼市高等職業訓練
促進給付金等支給要綱の一部改正について説明）

樋 口 教 育 長 　報告事項②について、質疑はありませんか。

委 員 　（「ありません」の声あり）

樋 口 教 育 長   それでは以上で報告事項②を終了します。

①共催依頼 及び②後援依頼について

樋 口 教 育 長 　報告事項①共催依頼及び②後援依頼について、それぞれ報告をお願いし
ます。

　【以下、日程22ページ以降資料に基づき報告】

森山学校教育課長 　①共催依頼１件について報告

森山学校教育課長 　②後援依頼２件について報告

斎藤生涯学習課長 　②後援依頼１件について報告

樋 口 教 育 長 　報告事項①及び②について、質疑はありませんか。

委 員 　（「ありません」の声あり）

樋 口 教 育 長 　以上で報告事項を終了します。

その他

①その他

樋 口 教 育 長 　日程第４、その他、①その他

樋 口 教 育 長 　その他事項でありましたら、お願いします。

佐藤学校教育課係長 　先月の会議録について、修正等ありませんでしょうか。

委 員 　ありません。

佐藤学校教育課係長 　それでは後ほど署名をお願いいたします。

樋 口 教 育 長 　①その他についてほかにありませんか。

樋 口 教 育 長 　それでは以上で①その他を終了します。

②今後の会議日程

樋 口 教 育 長 　第10回定例会については、１０月１８日、午後１時３０分から本庁舎３階
３０４会議室で開催することとします。
　なお、教育懇談会は、１０月１１日午後３時から本庁舎３階３０２・３０
３会議室で開催することとします。

樋 口 教 育 長 　それでは以上で②今後の会議日程を終了します。

樋 口 教 育 　以上で日程を終了することとし､本日の委員会を閉会といたします｡

2

終了時刻 時 分

以上の記録は、書記が整えたものであるが、その正確であることを証して署名する。

年 月 日

教　育　長

会議録署名委員

午後 2 20

令和

3